~

SN .\(oo,

:

.’ﬁ

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE X
Manutenzioni stradali e idriche

RS

.

th

0l

Y

o LUBh s 22 £ 209

Citta di Modica

52%0

OGGETTO: Approvazione seconda perizia di variante suppletiva e assestamento contabile -
CIG: 6956152E36 - Impresa: “Nebrodi Impianti S.r.1.”

3

1l Responsabile P.O. - X Settore
Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che a seguito di specifica direttiva & stato redatto in data 21/12/2016 il progetto relativo ai “lavori di
manutenzione straordinaria della pavimentazione di alcuni tratti delle strade Gianforma Margione,
Ponte Margione, Cellina, Bussello, Palazzelle Scalonazzo, Saitta Martisiello e delle Vanelle 178,
179, 180 e 181. CIG. 6956152E36 per un importo complessivo di € 95.000,00 cosi distinto:

A) LAVORI € 71.055,52
- Per lavori soggetti a ribasso d’asta € 69.634,41
- Per oneri della sicurezza (non soggetti ar.a.) € l..421,11
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:
- LLV.A. 22% sui lavori € 15.632,21
- Spese tecniche 2% sui lavori € 1.421,11
- Per oneri di conferimento in discarica €. 4.000,00
- Per Imprevisti E. 2.891.16
SOMMANO | €, 23.944,48 . 23.944 .48
IMPORTO DEL PROGETTO € 95.000,00

ed ¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
1 Relazione tecnica

2 Stralcio Planimetrico

3 Analisi Prezzi

4 Elenco Prezzi

5 Computo Metrico Estimativo

6 Capitolato Speciale D’ Appalto

7 Schema contratto d’appalto




che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 335 del
23/12/2016 ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. XI Settore n. 141
del 20/01/2017;

che a seguito di gara d’appalto, esperita nei giorni 2 e 8 marzo 2017, giusto verbale di gara del
08/03/2017 & rimasta provvisoriamente aggiudicataria dei lavori ’Impresa “Nebrodi Impianti
S.r.1.”- Via Nazionale n. 210 Piraino (ME) - P.Iva 02958900835. per I'importo complessivo di €.
54.397,30 di cui €. 52.976,19 per lavori al netto del ribasso d’asta del 23,9224% ed €. 1.421,11
quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; :

che con la richiamata determinazione n. 141/2017 & stata prenotata la somma complessiva di €
95.000,00 occorrente per finanziare i lavori, imputandola capitolo 12010/30;

che con la citata Determinazione n. 734 del 30/03/2017 il Responsabile P.O. dell’XI Settore ha
aggiudicato definitivamente i lavori di che trattasi all’impresa “Nebrodi Impianti SrI” con sede
Piraino (ME) in Via Nazionale n.210, '

che con determinazione n. 1023 del 05 maggio 2017 [’aggiudicazione definitiva & divenuta
efficace con il seguente quadro economico:

A)LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA _ € 54.397.30
- per lavori € 52.976,19
- per oneri della sicurezza €. 1.421,11
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:
-1LV.A. 22% sui lavori €. 11.967,41
- Spese tecniche 2% sui lavori € 1.421,11
- Per Oneri di Conferimento in Discarica Iva Compresa €, 4.000,00
- Per Imprevisti €. 2.891,16
SOMMANO | €  20.279,68 | €. 20.279,68
IMPORTO DEL PROGETTO € 74.676,98

che altresi, con la stessa predetta determinazione n.1023/2017 ¢ stata impegnata un’ulteriore
somma di €. 13.272,94 iva compresa per eventuali perizie di variante in corso d’opera ai sensi
dell’articolo 106 comma 2 del Codice;

che con verbale di consegna del 27/09/2017, sono stati consegnati all’Impresa aggiudicataria 1
lavori di che trattasi per I’importo contrattuale di €. 54.397,30 di cui €. 52.976,19 per lavori al netto
del ribasso d’asta offerto del 23,9224%, €. 1.421,11 quali oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta;

che il contratto di appalto & stato stipulato in data 19/09/2017 REP 15950;

che durante il corso dei lavori, iniziati in data 18/10/2017 & stato riscontrato il particolare
peggioramento delle condizioni del manto stradale di ulteriori tratti di strade, per cui si € reso
necessario provvedere all’interno del progette I'intervento di prosecuzione del rifacimento della
pavimentazione dei predetti tratti di strade al fine di eliminare possibili cause di incidenti stradali e
alla tutela della pubblica incolumita;

che la Direzione dei lavori a seguito di quanto disposto, ha redatto in data 25/01/2018 la perizia di
variante e suppletiva di che trattasi, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza eccezione ed
osservazione alcuna, approvata in linea tecnica dal RUP con parere n. 403 del 31/01/2018 ed in
linea amministrativa con determinazione n.367 del 12/02/2018;




P~

'

m

0

che la predetta perizia di variante e suppletiva, i cui relativi lavori risultano elencati negli elaborati
facenti parte integrante della stessa ammonta ad un importo netto complessivo di €. 85.385,82, cosi
distinto:

A) LAVORI AL LORDO € 85.201,80
A detrarre 7
- per oneri della sicurezza . “ 1.704,04
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta , “ 83.497.,76
a detrarre il ribasso d’asta del 23,9294% ® - 19.974.67
Restano i lavori al netto | € 63.523,09

Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso oneri di
sicurezza non soggetto a ribasso)

€ 65.227,13
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:
-LV.A.22% su €. 65.227,13 € 14.349,97
- Spese tecniche “ 1.421,11
- Per oneri conferimento discarica “ 4.387.61
Sommano le somme a disposizione dell’amministrazione | € 20.158,69 | € 20.158.69
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 5.385.82

che per la esecuzione dei lavori di cui alla variante non necessita finanziamento integrativo, stante
che la stessa rientra entro I’importo originario del finanziamento delle somme dell’opera impegnate
con la determinazione n. 1023 del 05/05/2017.

La perizia & composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Computo Metrico Estimativo

Tav. 3- Quadro Comparativo

Tav. 4- Schema Atto di Sottomissione

Tav. 5- Stralcio Planimetrico

che in data 10/04/2018 ¢& stato sottoscritto ’atto di sottomissione Rap. n.1483;

che tuttavia durante il corso di esecuzione dei lavori previsti nella prima perizia di variante e
suppletiva, e nello specifico per ’esecuzione dei lavori della Vanella 195, 1’Amministrazione
Comunale viste le segnalazioni dei cittadini ed accertate le effettive condizioni di un ulteriore tratto
di circa metri lineari 100,00 a seguire della predetta Vanella 195, ha disposto, al fine di consentire il
completamento del tratto di strada particolarmente ammalorato la esecuzione dei lavori all’uopo
occorrenti;

che ’impresa per una propria valutazione di economicitd a poter realizzare i lavori in unico
contesto con 1 lavori autorizzati ha eseguito gli ulteriori interventi a suo rischio e pericolo.

che la Direzione dei Lavori a seguito di quanto disposto, in accordo con il R.U.P. ha provveduto a
redigere ai sensi dell’art.106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 dello stesso articolo
del codice, la seconda Perizia di Variante Suppletiva e assestamento contabile dei lavori.

che la predetta seconda perizia di variante suppletiva e assestamento contabile, i cui relativi lavori
risultano elencati negli elaborati facenti parte integrante della stessa ammonta complessivamente €.
87.059,09 comprensiva dei lavori al netto del ribasso d’asta offerto dall’impresa e delle somme a
Disposizione dell’ Amministrazione inferiore all’importo del progetto originario, cosi distinto:




A) LAVORI AL LORDO : € 86.993,34
A detrarre
- per oneri della sicurezza « 1.739,87
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 85.253,47
a detrarre il ribasso d’asta del 23,9224% « -20.394,68
Restano i lavori al netto | € 64.858,79
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso oneri € 66.598,66

di sicurezza non soggetti a ribasso)

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE: »
-LV.A. 22% su € 66.598,66 € 14.651,71

- Spese tecniche 2% «“ 1421,11
- Oneri di conferimento in discarica (I.V.A. compresa) . 4.387.61
Sommano le somme a disposizione dell’Amm.ne | € 20.460,43 | € 20.460.43
IMPORTO SECONDA PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA » € 87.059,09

che per la contabilizzazione e liquidazione dei lavori di cui alla presente seconda Perizia di Variante
Suppletiva e Assestamento Contabile finale e per il versammento della somma di € 30,00 quale
contributo in favore dell’AN.A.C. necessita di un finanziamento integrativo di € 1.582,88 cosi
determinato: : '
Importo seconda perizia di variante, suppletiva e assestamento contabile €. 87.059,09
Importo contributo in favore dell’A.N.A.C. €. 30.00

Importo totale €. 87.089,09  £.87.089,09

A detrarre gli importi finanziati:
Determina n.1023 del 05/05/2017 €. 74.676,98
Determina n. 367 del 12/02/2018 €. 10.829.23
€. 85.506,21 '
€. 85.506.21
Importo da finanziare € 1.582,88
La perizia ¢ composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Computo metrico estimativo

Tav. 3- Quadro comparativo

Tav. 4- Schema secondo atto di sottomissione
Tav. 5- Stralcio planimetrico.

visto PO.R.E.L.;

vista la L.R. n. 48/1991;
vistala L.R. n. 23/1998;
visto il D.Lgs n. 267/2000;
visto il D.P.R. n. 50/2016;
visto il D.M. n. 145/2000;

tutto cid premesso e considerato;

W



DETERMINA

1) Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) Di approvare ai sensi dell’art.106 comma 1 lettera ¢ sub 1 € 2 nei limiti del comma 7 dello stesso
articolo del codice, la seconda perizia di variante suppletiva e assestamento contabile dei lavori di
“Manutenzione straordinaria della pavimentazione di alcuni tratti delle strade Gianforma
Margione, Ponte Margione, Cellina, Bussello, Palazzelle Scalonazzo, Saitta Martisiello e delle
Vanelle 178, 179, 180 ¢ 181”, dell’importo di € 87.059,09 cosi distinto:

AYLAVORI AL LORDO € 86.993,34
A detrarre
- per oneri della sicurezza “ - 1.739.87
- importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 85.253,47
a detrarre il ribasso d’asta del 23,9224% “ -20.394,68
Restano i lavori al netto | € 64.858,79
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva € 66.598,66

(compreso sicurezza non soggetti a ribasso)
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

-1.V.A.22% su € 66.598,66 € 14.651,71

- Spese tecniche 2% sui lavori originari a base d’asta “ 1.421,11
- Oneri di conferimento in discarica (1.V.A. compresa) ¢ 4.387.61
Sommano le somme a disposizione dell’Amm.ne | € 20.460,43 | € 20.460,43
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 87.059,09

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1- Relazione tecnica

Tay. 2- Computo metrico estimativo

Tav. 3- Quadro comparativo

Tav. 4- Schema secondo atto di sottomissione
Tay. 5- Stralcio planimetrico.

3) Di approvare [’allegato schema del secondo atto di sottomissione;

4) Di dare atto che i maggiori lavori al netto, della perizia, ammontano a € 1.371,53 (€ 66.598,66 - €
54.397,30 -10.829,83);

5) Di dare atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura ¢ la destinazione dell’opera
stessa;

6) Di dare atto che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva dei lavori all’impresa de
quo, con Determinazione n. 1023 del 05/05/2017 & stata impegnata la somma di € 74.676,98 e con
determina n.367 del 12/02/2018 & stata impegnata la sommma di 10.829,23;

7) Di impegnare la somma di € 1.582,88 iva compresa occorrente per i maggiori lavori della
perizia in argomento, dal capitolo .{Lﬁmi.c.%%@mpegno Deveeerrirenes del bilancio...cccceenenes ;

3




8) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo
al Servizi di competenza.

Il Responsabile P.O Sgtfore
Geom. Giorgi




Provincia di Ragusa
X SETTORE
Manutenzioni

Lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione di alcuni
tratti delle strade: Gianforma Margione, Ponte margione, Cellina
Bussello, Palazzelle Scalonazzo, Saitta Martisiello e delle Vanelle: 178,
179,180 e 181 CIG. 6956152E36B

SECONDA PERIZIA DI VARIANTE
SUPPLETIVA E ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo € 87.059,09

TAV. 4 — Schema Secondo Atto di Sottomissione

Modioa i AQ \m im vy

‘IMPRESA IL PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVOR/

elrpdi Impianti k.r.1,) ( Geo icxgio Barone)
N i impigntis.arl.
i Pllva: 02958 35




CITTA’ DI MODICA

X SETTORE
N.  RAP
SCHEMA SECONDO ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO
RAP. N. 15950 DEL 19-09-2017 RELATIVO AI LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE DI
ALCUNI TRATTI DELLE STRADE GIANFORMA MARGIONE, PONTE
MARGIONE, CELLINA, BUSSELLO, = PALAZZELLE SCALONAZZO,
SAITTA MARTISIELLO E DELLE VANELLE 178, 179, 180 E 181 CIG:
6956152E36

L’anno duemiladiciotto il giorno ( ) del mese di

in Modica, nel Palazzo di Citta.

TRA
Il Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,
nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome e .
per conto dell’Amministrazione Comunale, Codice ‘Fiscale 00175500883,
domiciliato per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico,
Piazza Principe di Napoli, 17.

E

I Sig. Vinciullo Alessandro, nato il 27 marzo 1987 a S.Agata ai Militello (ME)
e residente in Ucria, Via S. Filippo n.55 VNC LSN 87C27 I199W nella
qualitd di Amministratore dell’ITmpresa “Nebrodi Impianti s.r.l.” con sede in
Piraino (ME) Via Nazionale 210 munita di partita Iva 02958900835;

Premesso:



- Che con contratto del 19 Settembre 2017 N. 15950 di Repertorio e registrato
a Modica in data 26 Settembre 2017 al n.2574 Serie 1T., per I’importo
complessivo di €. 54.397,30 di cui €. 52.976,19 per i lavori, al netto del
ribasso offerto del 23,9224%, ed €. 1.421,11 quali oneri per Iattuazione dei
piani per la sicurezza non soggetti a ribasso, I'impresa “NEBRODI IMPIANTI
S.R.L.”. con sede in Piraino (ME) Via Nazionale 210 , ha assunto 1’appalto
relativo ‘ai lavori urgenti per la manutenzione straordinaria della
pavimentazione di alcuni tratti’ délle strade’ Gianforma Margione, Ponte
Margione, Cellina, Bussello, Palazzelle ‘Scalonazzo, saitta Martisiello e delle
Vanelle 178,179,180 ¢ 181 CIG 6956152E36;

- Che durante il corso dei lavori, iniziati in data 18/ 1‘(')/20'1‘7,:é'sté{6‘ﬁséontr'ato
il particolare peggioramento delle condizioni del manto stradale di ulteriori
tratti di strade comunali, per cui si & reso necessario provvedere all’interno del
progetto I’intervento di prosecuzione del rifacimento della pavimentazione dei
predetti tratfi di-strade al fine di eliminare possibili cause di incidenti stradali e
tutela della pubblica incolumitd, interventi che nel complesso dell’appalto ha
determinato una maggiore spesa netta di €. 10.829,83 rispetto all’importo
contrattuale per i lavori di che trattasi;

- Che pertanto in data 25/01/2018 & stata redatta a cura della Direzione dei
lavori, ai sensi dell’art.106 comma 12 del Codice Decreto Legislativo
18/04/2016 n.50 recante codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e
forniture, la prima perizia di variante e suppletiva dei lavori eseguiti, per un
importo dei lavori al lordo.di €. 85.201,80 che al netto del ribasso d’asta del
23,9224% offerto in sede di gara, tenuto conto della somma di €. 1.704,04 per

oneri di sicurezza non soggetta a ribasso d’asta, si riduce a netti €. 65.227,13;



- Che la prima perizia di Variante e Suppletiva & stata approvata in linea
tecnica dal R.U.P. con parere n.403 del 31/01/2018 e in linea amministrativa
con Determinazione del Responsabile P.O. del X Settore n.367 del 12/02/2018;
- Che in data 10/04/2018 ¢ stato sottoscritto 1°atto di sottomissione rap. n.1483;
- Che con la stessa predetta Determinazione n.367 del 12/02/2018 & stata
impegnata la maggiore spesa netta di €. 10.829,83 per i lavori della prima
perizia di variante e suppletiva;

- Che tuttavia durante il corso di esecuzione dei lavori previsti nella prima
perizia di variante e suppletiva e nello specifico per "esecuzione dei lavori di
pavimentazione della Vanella 195, I’ Amministrazione Comunale, preso atto
delle segnalazioni dei cittadini ed accertate le effettive cattive condizioni di un
ulteriore tratto di circa metri lineari 100,00 a seguire della predetta Vanella
195, ha disposto, al fine di- consentire il completamento del tratto di strada
particolarmente ammalorato la esecuzione dei lavori all’uopo occorrenti.

- Che I’impresa per una propria valutazione di economicita a poter realizzare 1
lavori in unico contesto con i lavori -autorizzati ha eseguito gli ulteriori
interventi a suo rischio e pericolo.-

- Che per la realizzazione dei lavori all’uopo occorrenti, nella quale sono stati
previsti i lavori di pavimentazione con conglomerato bituminoso per strato di
usura del tratto interessato a seguire, la Direzione dei Lavori a seguito di
quanto disposto e in'accordo con il R.U.P. ha provveduto in data 18/12/2018 a
redigere ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma
7 dello stesso articolo del codice di cui al Decreto Legislativo n.50 del
18/04/2016, la seconda perizia di variante e suppletiva e assestamento

contabile, approvata con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore




T...... del............. per un importo complessivo di €. 87.059,09 di cui. €.
66.598,66 per lavori al netto del ribasso d’asta del 23,9224% comprensivi di €.
1.739,87 quali oneri di sicurezza e da €. 20.460,43 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;
- Che la maggiore spesa netta complessiva sui lavori rispetto al contratto
originario & di €. 12.201,36 di cui €. 10.829,83 .per il primo atto.di
sottomissione e €. 1.371,53 per il presente secondo atto di sottomissione ed &
contenuta entro i limiti di legge per eventuali varianti in corso d’opera ai sensi
dell’art.106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 e nel rispetto dei limiti di cui al comma.
7 dello stesso articolo del Codice degli appalti di cui al Decreto Legislativo 18
aprile 2016 n.50 e successive modifiche ed integrazioni;
- Che per la. esecuzione dei lavori di cui alla presente perizia di variante e..
suppletiva non si rende necessario il concordamento. di nuovi prezzi per il
pagamento dei lavori aggiuntivi rispetto a quelli contrattualmente previsti e a
quello concordato con il primo atto di sottomissione del 10/04/2018 n.1483.

Tutto cid premesso
Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1

1l Sig. :Vinciullo Alessandro nella qualita di Amministratore. dell’Impresa
“Nebrodi Impianti s.r.l.” con sede in Piraino (ME), Via Nazionale n.210,
dichiara di avere eseguito a suo rischio e pericolo, senza eccezione alcuna, i
maggiori lavori previste nella seconda perizia secondo i disegni ¢ le. indicazioni
contenute nella perizia stessa agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto

principale. I lavori previsti saranno pertanto contabilizzati secondo le modalita




-

e per gli stessi prezzi unitari fissati nel contratto, con-lo stesso ribasso
contrattuale del 23,9224% .-

Articolo 2
L’importo complessivo dei lavori di che -trattasi ammonta -ad €. 66.598,66
comprensivi di €. 1.739,87 per oneri di - sicurezza, al netto del ribasso d’asta
anzidetto.

Axticolo 3
L'importo del presente secondo atto di sottomissione risulta pari a €. 1.371,53

(euro Milletrecentosettantuno/53) come appresso specificato:

Importo netto lavori seconda perizia €. 66.598,66

A detrarre importo netto contratto principale : € 54.397,30

A detrarre importo netto primo atto di sottomissione €. 10.829.83

Restano al netto i maggior_i lavori della perizia €. 1.371,53
Articolo 4 -

Per l'esecuzione dei lavori principali e quelli in variante verra redatta una sola
contabilitd ed eseguito un solo collaudo;

I’impresa assume l’onere di sostenere tutte le eventuali spese nascenti dal
presente atto di sottomissione e di non richiedere compensi o maggiori oneri in
dipendenza della variazione in piu delle singole categorie dei lavori oltre il
quinto d'obbligo previsto dal Capitolato -Generale d'Appalto, nonché di
accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti 1'appalto dei lavori principali
del succitato contratto. Per effetto dell'esecuzione dei maggiori lavori previsti
nella perizia di variante e suppletiva, il tempo utile per dare ultimati i lavori
medesimi rimane invariato rispetto a quello contrattualmente previsto.

11 presente atto di sottomissione & immediatamente impegnativo per I’impresa,




mentre lo sara I’ Amministrazione . appaltante solo dopo il perfezionamento e
I’approvazione dello stesso.

Articolo'S:”
L’impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato: Generale
D’Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato
con D.M. 19/04/2000 n.145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei
Lavori, tutte le norme delle leggi vigenti € le disposizioni relative alle opere
pubbliche;

“Articolo 6
Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le- modalita e nel .

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 8 del contratto d’appalto del 19

Setternbre 2017, Rep n. 15950 e registrato a Modica il 26 Settembre 2017 al -

n.2574;
Ai sensi dell'Art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 544, al fine di assicurare
Peffettiva-tracciabilita dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni,
le fatture devono essere emesse in formato elettronico e le stesse devono
indicare il CIG 6956152E36.
I Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: DH3BGQ.
Articolo 7

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in misura
fissa in caso d’uso ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del b.P.R. 26 aprile 1986.
n. 131. _ |

Articolo 8 - Certificazione antimafia
Si prende atto che 1'Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di.

Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n® 159/2011 e ss.mm.ii,

<t



dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di
ordine generale, previsti dall'Art. 80 del Codice.

Articolo 11 - Informativa trattamento dati
Il Comune di Modica, ai sensi dell’Art. 13 dei D.Lgs. 30 giugno 2003 n°® 196,
informa l'Appaltatore che tratterda i dati contenuti nel presente confratto
esclusivamente per lo svolgimento delle attivita e per ’assolvimento degli
obblighi previsti dalle leggi € regolamenti in materia.

JL RESPONSABILE P.O. X SETTORE

{

<5 Enaflns

g

/9 Neblopji impjanti glr.i.
\,_-..\.»_,/;/ - \ Pl\ay020589608



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa ¢/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

229 /2019 20-02-218 | & A.5%2 88 Aeodo 20 | 2ol

Modica, Z0~ 02 . 2olY

Il Responsabile delf¥drjizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento & esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

I Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 2R FED 2090 al 1 2 WAR, 2018 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.
. e W ia)

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione




